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Förskoleundersökningen 2024 Hässelby-
Vällingby 

Anmälan av Förskoleundersökning 2024 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby Vällingby stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet 
och lägger det till handlingarna  
 

Sammanfattning 
Vårdnadshavarna i Hässelby Vällingbys kommunala förskolor är 
mycket nöjda med förskolans verksamhet och visar på samma höga 
resultat som 2023. 88 procent av vårdnadshavarna svarar att de är 
som helhet nöjda. De olika indexområdena; utveckling och lärande, 
normer och värden, samverkan med hemmet samt kost, rörelse och 
hälsa har alla ökat eller ligger kvar på samma nivå som 2023. 
Särskilt glädjande är att området utveckling och lärande ökat till 84 
procent samt området samverkan med hemmet; 84. 
Svarsfrekvensen för Hässelby-Vällingbys kommunala förskolor har 
dock minskat från 77 procent svarande till 72. Stadens resultat är 
68.  
Vårdnadshavarnas omdömen rör den egna upplevelsen av 
förskolans kvalitet, så kallad servicekvalitet. Detta tillsammans med 
ledningens och personalens självvärdering av hur väl kvaliteten i 
förskolans processer motsvarar läroplanens krav och intentioner, så 
kallad process- och resultatkvalitet är viktiga utgångspunkter i 
förskolornas utvecklingsarbete. Även den strukturella kvaliteten är 
av betydelse och handlar om verksamhetens yttre villkor som 
exempelvis personaltäthet, personalens kompetens, barngruppernas 
storlek och sammansättning, andel barn per personal och grupp 
samt andel legitimerade förskollärare. 
 

Bakgrund 
Stockholms stad genomför årligen en kvalitetsmätning i stadens 
förskolor. Undersökningen är en totalundersökning och riktas till 
samtliga vårdnadshavare med barn i förskola/pedagogisk omsorg 
(familjedaghem) i Stockholms stad (kommunal och enskild regi). 
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Syftet med undersökningen är att utveckla den pedagogiska 
kvaliteten i varje enskild förskola/pedagogisk omsorg 
(familjedaghem). Resultaten används även för att underlätta valet av 
förskola/familjedaghem för vårdnadshavare i Stockholms stad 
genom att resultatet publiceras på start.stockholm. Undersökningen 
genomfördes med hjälp av utskick via mejl. Båda vårdnadshavarna 
gavs möjlighet att besvara enkäten. Urvalet tillhandahölls av 
Stockholms stad och är hämtat från Stockholms stads barn och 
elevregister; BER. Urvalet innefattade samtliga barn som i mitten 
av föregående år var inskrivna på en förskola/pedagogisk omsorg 
(familjedaghem) i Stockholms stad. Undersökningen genomfördes 
under vecka 9–14. 

Inför 2024 års undersökning genomfördes en revidering av 
enkätfrågorna. Antalet frågor blev färre i förhållande till tidigare år 
och uppgick till 15. Flertalet frågor saknar därför jämförelser med 
tidigare år. En frågebank med nio tilläggsfrågor infördes varifrån 
huvudmän hade valet att lägga till frågor.  
 
Frågorna i enkäten har formulerats som positiva påståenden med 
svarsskalan 1 instämmer inte alls, 5 instämmer helt samt vet ej. 
Resultatet redovisar enbart de vårdnadshavare som svarat 5 - 
instämmer helt och 4-instämmer, (betyg 4+5). KF-indikator 
beräknas som andelen nöjda (betyg 4 + 5) på frågan: Jag är som 
helhet nöjd med mitt barns förskola 
 
Påståendena är indelade i indexområden:  
 

 Helhetsomdöme 
 Utveckling och lärande 
 Normer och värden 
 Samverkan med hemmet 
 Kost, rörelse och hälsa  
 KF indikator; ”Jag är som helhet nöjd med mitt barns 

förskola.” 

Ärendet 
Vårdnadshavarna i stadsdelen är generellt lika nöjda jämfört med år 
2023. Jämförelser med stadens resultat/fråga redovisas nedan. 
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Resultatet / fråga för Hässelby Vällingbys kommunala förskolor sett 
över tre år samt i jämförelse med staden redovisas nedan. 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

I nedanstående tabell redovisas enheternas resultat för KF:s 
indikator: ”Jag är som helhet nöjd med mitt barns förskola” 
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 KF-indikator 
 
  2024  2023 

Stockholms stad  89 87 
Hässelby Vällingby 88 88 
Nälsta Vinsta 96 96 
Kälvesta 87 92 
Hässelby Norra 90 90 
Trollboda Smedshagen 87 89 
Loviselund 85 88 
Vällingby 82 88 
Råcksta 90 85 
Grimsta  86 84 
Hässelbygård 89 83 
Maltesholm 84 81 

 

Analys av resultat 
De tio förskolenheterna når minst 82 procent nöjda vårdnadshavare. 
Troliga förklaringar till enheternas resultat kan vara att 
utvecklingsinsatser visat sig i synliga positiva effekter på barnens 
utbildning. Riktade insatser under flera år visar nu att 88 procent av 
vårdnadshavarna upplever att deras barn utvecklas och lär. 
Övervägande delen av vårdnadshavarna är nöjda med hur barnens 
språk utvecklas (85) liksom det stöd som barnen får i förskolan 
(85). Fokus på trygghetsarbetet visar att 90 procent av 
vårdnadshavarna upplever att deras barn är trygga i förskolan. 
Andra förklaringar till resultatet kan vara en ökad dialog med 
föräldrarna, med tydligare information om barnens trivsel, 
utveckling och lärande samt förbättringar i bemötandet. 87 procent 
av vårdnadshavarna upplever att personalens bemötande skapar tillit 
och förtroende. En ny fråga i årets undersökning handlar om 
vårdnadshavarnas upplevelse av att ledningen för förskolan är 
tillgänglig. Resultatet visar att 78 procent instämmer, vilket är 
positivt och visar på vikten av delaktighet och möjligheten att 
framföra synpunkter och ställa frågor. Fyra enheter försämrar sitt 
resultat, dock från en redan hög nivå. Tänkbara orsaker kan vara av 
strukturella skäl som personalens kompetens eller hög sjukfrånvaro. 
En av enheterna har haft ett rektorsbyte som kan påverka och en 
annan enhet har avvecklat en förskola där vårdnadshavarna tidigare 
år visat på hög nöjdhet. Strukturkvaliteten har stor betydelse och det 
är viktigt att förskolornas ledning och personal är aktiva i sin 
kommunikation med vårdnadshavarna kring de strukturella 
faktorerna för att skapa tydlighet. 
Rektorerna har analyserat resultatet för varje enskild förskola och i 
förekommande fall tagit fram handlingsplaner med 
förbättringsåtgärder. Resultatet samt eventuell handlingsplan har 
kommunicerats med vårdnadshavare under hösten. 
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Jämställdhetsanalys 
Förskoleundersökningens resultat presenteras uppdelat både för 
helgrupp och efter kön.  
 

 
Årets undersökning visar liksom tidigare år ett marginellt högre 
resultat för vårdnadshavare till flickor jämfört med vårdnadshavare 
till pojkar. Glädjande är dock att skillnaderna har minskat 
ytterligare. Till exempel har pojkföräldrarnas nöjdhet ökat med fyra 
procentenheter inom indexområdet utveckling och lärande från 78–
82. Även flickföräldrarnas nöjdhet har ökat från 82 till 86. Störst 
skillnad mellan könen visar påståendet: ”Jag upplever att förskolan 
bidrar till att mitt barn utvecklar empati, tolerans och omtanke”; 89 
procent av flickornas vårdnadshavare instämmer respektive 84 
procent för pojkarna. Trots ett högt resultat och med tanke på 
samhällsutvecklingen behöver insatser och arbetssätt fortgå i syfte 
att utveckla barnens sociala förmågor. 
Trots att skillnaderna minskat är det angeläget att på varje förskola 
fundera över varför vårdnadshavare till flickor verkar vara mer 
nöjda än vårdnadshavare till pojkar. Det är viktigt att inkludera 
jämställdhetsperspektivet i det systematiska kvalitetsarbetet och 
utifrån vetenskaplig grund och erfarenhet kontinuerligt kritiskt 
granska utbildningen. 
 
Åtgärder utifrån resultat 
Förskolans avdelningsledning bestående av skolchef, rektorer och 
verksamhetscontroller har analyserat resultatet på övergripande nivå 
tillsammans med funktioner från stadsledningskontoret och Origo 
som genomfört undersökningen. 
Rektorerna har analyserat resultatet för varje enskild förskola och i 
förekommande fall tagit fram handlingsplaner med 
förbättringsåtgärder. Resultatet samt eventuell handlingsplan har 
kommunicerats med vårdnadshavare under hösten. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Hässelby Vällingby stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet 
och lägger det till handlingarna  
 
 
Gunilla Ekstrand  Birgitta Thulén 
Stadsdelsdirektör  Ansvarig 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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